segmentos S1, S2 ou S3, de direito público ou privado, 
comprovando execução ou que está executando, de maneira 
satisfatória o desenvolvimento e sustentação, com tamanho 
funcional, somando-se todos os atestados, se for o caso, para 
atingir um mínimo de 2.500 (dois mil e quinhentos) pontos de 
função. 

17.2.13.1.5 Pelo menos 01 (um) atestado comprovando possuir 
conhecimento das normas, padrões tecnológicos e legislação 
referente ao segmento bancário nacional, sem obrigação de 
comprovação de volumetria mínima. 

17.2.13.1.6 Pelo menos 01 (um) atestado, fornecido(s) por instituição

[...]

financeira bancária nacional autorizadas a operar pelo 
BACEN no Sistema Financeiro Nacional classificadas nos 
segmentos S1, S2 ou S3, de direito público ou privado, 
comprovando que a licitante já executou ou vem executando 
um total de pelo menos 2.500 (dois mil e quinhentos) pontos 
de função em serviços de desenvolvimento e 
sustentação/manutenção, durante a vigência de contratos, 
sem que tenha ocorrido rescisão motivada por 
descumprimentos da CONTRATADA. 

17.2.13.1.7 Além de atestados expressos em Unidade de Serviços